MunLCI io de llha Com rida
Estância Balneária

Processo no tls

*alt\ m

OBJETO: coNrRauçÃo DE EMrRESA ESrECIALIZADA pARÀ
rxncuçÃo DE sERVIÇos coM FoRNECTMENTo DE
MATERTAL n uÃo DE oBRÀ nrcrssÁRros rARA nnlroçÃo
DE REDE uÉrRtcl "AT" E "8T", rARA LIBERAR o acnssó Às
ALÇAs DE REToRNo DA AvENIDA MARGINAL cANDApuÍ sutNo TRECHo ENTRI AS AvENTDAS sÃo pAULo E
CorACABANA, INCLUSIvE REGULÀDoR DE rnxsÂo E
BRAÇos DE TLUMINAÇÃo púnucA, NESTE rvluurcÍpro oBILHA CoMPRIDA, ESTADo DE sÃo PAULo, DE
CoNFoRMTDADE coM AS rLANTLHAS oRÇAMENTÁRlls n
PLANTAS, PARTE INTEGRANTE Do EDITAL DE LICIT.I.çÃo,
soB NUMERo EM REFERÊNcra.

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às 14H00M, no
Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprida, localizada na
Avenida Beira Mar, n' 1 1.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
comprida, Estado de são Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento dàs propostas
apresentadas no Edital de Licitação, sob o número em referênóia. Foru. .onridudu, u,
Empresas: LUMENS SOLUÇÔES ELETRICAS _ ANA LUCIA PRADO DE
CA§TRO - ME.; MAGUETA ENGENHARIA LTDA.; e, APLAUSO
ENGENHARTA LTDA. Nesta sessão de abertura e Julgamento, veriácou-se que as
empresas convidadas, não se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das
propostas, sendo seus envelopes Documentações e propostas, apresentados deãcordo com
as exigências do edital. Dando sequência aos trabalhos foi diterminada a abertura dos
envelopes contendo as documentações das empresas, onde veriÍicou-se o sequinte:
Nas documentações apresentadas pela empÍesa LUMENS soLUÇoES n'LrrnIcas -

' ANA LUCIA PRADO DE cAsrRo - ME., verificou-se que não foi apresentado o
comprovânte de regularidade da Justiça do trabalho;
Nas

_documentações apresentadas pela empresa MAGUETA ENGENHARTA LTDA.,
verificou-se que o as documentações estão em termos não havendo qualquer
irregularidade;
Nas-documentações apresentadas pela empresa APLAUSO ENGENHARTA LTDA.,
verificou-se que as documentações estão em termos não havendo qualquer irregularidade.
Diante do exposto e considerando os ditames da Lei Federal n; nâoooe,iesolve esta
comissão, declarar habilitadas e qualificadas as empresas, para participação na lase de
avaliação das propostas, ficando certo que, em sendo a empresa LUMENS soluÇotÀ

Avenida Beira Mor, n' 11.000, Boln. Meu Recanro - ILHA coMpRrDÁ/sp - cEp: 1192s_000
E- ma il : j uridic o il h a@t a h oo. c o m. br

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACÃO

CONVITE N" I1912014

I
I

K

Município de llha Com rida
Estôncia Balneária

ELETRICAS - ANA LUCIA PRADO DE CASTRO - ME., vencedora do certame,
deverá, no prazo legal, apresentar o Cenificado de Regularidade da Justiça do Trabalho.
Estando referidas empresas habilitadas e qualificadas para execução do objeto contratual,
determinou a Comissão a abertura dos envelopes n" 002 - Proposta Comercial, onde
foram apresentados os seguintes valores:

MAGUETA ENGENHARIA LTDA.
'tR$ 142.600,00 (Cento e quarenta e dois mil e seiscentos reais);
APLAUSO ENGENHARIA LTDA.
*RS 145.852,37 (Cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
trinta e sete centavos); e

LUMENS SOLUÇOES ELÉTRrCÀS - ANA LUCIA PRADO DE CASTRO - ME.
*RS 142.769,00 (Cento e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa MAGUETA ENGENHARIA
LTDA,, pelo valor total de R$ 142.600,00 (Cento e quarenta e dois mil e seiscentos
reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se conçordar, determinar a homologação e

adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa MAGUETA
ENGENHARIA LTDA. Nada , deu-se por encerrado os trabalhos.
Assinam a presente os represen tes da missão Permanente de Licitações e o
representante do Departamento de as e Servi presentes a esta sessão.

ALEXSSAND CASTAND A MACEDO - Presidente da - CPL

ANTONIA D SOUZA - Membro da Comissão

úlro cESAR MA E SOUZA - Membro da Comissão

JURACI ro da Comissão

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto * ILHÁ COMPRIDA/SP - CEP: lI92S-000
E - ma il : j u r id ic o i lh a@t ah o o, co m. br

F!t

a)
Proceqso nd

-%:W

EO

[ürqr,-o^^d\

I

I

l